i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 18 Giugno 2020

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Utile risultante dal conto economico

Perdita risultante dal conto economico

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

13.311

452

24.387

53,95

198

9.987

50,44

Estrazione di minerali
da cave e miniere

186

Kk

Attivita manifatturiere

117.126

12.306

787.092

63,96

1.365

82.431

60,39

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

797

59

4.574

77,53

14

405

28,92

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

1.325

261

25.215

96,61

24

1.706

71,06

Costruzioni

222.907

15.644

764.687

48,88

1.168

74.088

63,43

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

481.690

46.010

2.497.961

54,29

5.753

256.343

44,56

Trasporto e
magazzinaggio

54.550

3.666

219.657

59,92

553

28.052

50,73

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

117.318

7.069

296.680

41,97

1.399

48.262

34,50

Servizi di informazione
e comunicazione

13.432

684

32.459

47,46

56

1.126

20,11

Attivita finanziarie e
assicurative

46.463

2.884

618.410

214,43

67

2.344

34,99

Attivita immobiliari

15.636

1.015

51.531

50,77

173

13.737

79,41

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

19.741

807

43.869

54,36

130

4.541

34,93

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

38.488

1.630

82.620

50,69

182

5.596

30,75

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

26

0,00

Istruzione

3.314

140

5.820

41,57

16

287

17,91

Sanita e assistenza
sociale

2.397

88

3.253

36,96

19

414

21,79

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

11.176

387

21.191

54,76

72

2.951

40,99

Altre attivita di servizi

83.152

2.324

73.172

31,49

342

5.919

17,31

Attivita di famiglie e
convivenze

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

*kk

0

0

0,00

*k%

TOTALE

1.243.048

95.459

5.555.042

58,19

11.542

538.598

46,66

TOTALE

2.486.096

190.918

11.110.085

58,19

23.084

1.077.196

46,66
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori

Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 18 Giugno 2020

Totale delle variazioni in aumento

Totale delle variazioni in diminuzione

Reddito d'impresa lordo (o perdita)

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 549 17.272 31,46
pesca

404

21.974

54,39

653

9.703

14,86

Estrazione di
minerali da cave e 39 896 22,98
miniere

41

2.539

61,94

Attivita

. . 13.089 199.116 15,21
manifatturiere

10.480

91.118

8,69

13.684

812.710

59,39

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

65 1.364 20,98

43

653

15,18

73

4.881

66,86

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 273 9.228 33,80
rifiuti e
risanamento

225

6.152

27,34

287

26.585

92,63

Costruzioni 15.883 200.345 12,61

12.828

77.466

6,04

16.828

813.528

48,34

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

48.580 594.539 12,24

34.987

217.642

6,22

51.786

2.618.771

50,57

Trasporto e

. . 4.012 109.171 27,21
magazzinaggio

3.789

209.758

55,36

4.224

91.036

21,55

Attivita dei servizi
di alloggio e di 8.015 106.301 13,26
ristorazione

6.111

36.785

6,02

8.472

317.964

37,53

Servizi di
informazione e 696 6.748 9,70
comunicazione

497

2.186

4,40

741

35.891

48,44

Attivita finanziarie

) . 2.850 78.825 27,66
e assicurative

2.458

37.086

15,09

2.951

657.803

222,91

Attivita immobiliari 1.114 23.593 21,18

811

7.981

9,84

1.190

53.611

45,05

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

870 12.251 14,08

627

3.190

5,09

940

48.518

51,61

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

1.724 26.354 15,29

1.304

12.156

9,32

1.816

91.259

50,25

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione Fkk rxx Fkk
sociale
obbligatoria

0,00

Istruzione 146 1.333 9,13

104

416

4,00

156

6.449

41,34
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Sanita e
assistenza sociale

97

1.253

12,92

73

178

2,44

107

3.913

36,57

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

425

6.600

15,53

320

2.059

6,43

459

22.780

49,63

Altre attivita di
servizi

2.529

23.551

9,31

1.780

10.804

6,07

2.667

79.999

30,00

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

*k%k

*k%k

*kk

*k%

*k%

*kk

TOTALE

100.959

1.418.773

14,05

76.875

738.152

9,60

107.078

5.697.842

53,21

TOTALE

201.918

2.837.545

14,05

153.750

1.476.305

9,60

214.156

11.395.684

53,21

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 18 Giugno 2020

Sezione di attivita

Reddito d'impresa (o perdita)

Quote imputate ai collaboratori

d'impresa familiare

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

653

9.703

14,86

78

2.397

30,73

475

15.327

32,27

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

41

2.539

61,94

509

56,59

Attivita
manifatturiere

13.684

812.569

59,38

4.489

185.410

41,30

12.712

681.720

53,63

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

73

4.876

66,79

312

52,00

60

4.584

76,39

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

287

26.573

92,59

109

6.868

63,01

267

20.433

76,53

Costruzioni

16.828

813.495

48,34

3.898

129.926

33,33

16.027

729.805

45,54

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

51.786

2.618.235

50,56

15.557

569.707

36,62

47.818

2.216.514

46,35

Trasporto e
magazzinaggio

4.224

91.024

21,55

945

26.535

28,08

3.367

117.853

35,00

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

8.472

317.936

37,53

3.530

96.187

27,25

7.525

247.921

32,95

Servizi di
informazione e
comunicazione

741

35.890

48,43

69

2.517

36,48

705

33.901

48,09

Attivita finanziarie
e assicurative

2.951

657.685

222,87

543

47.666

87,78

2.916

609.431

209,00

Attivita immobiliari

1.190

53.610

45,05

119

4.743

39,86

1.067

56.536

52,99

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

940

48.517

51,61

128

4.967

38,80

838

46.747

55,78

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

1.816

91.255

50,25

348

13.298

38,21

1.700

81.047

47,67

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00
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Istruzione 156 6.445 41,31 37 1.105 29,88 145 5.429 37,44
Sanita e . 107 3.913 36,57 15 464 30,94 96 3.606 37,56
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 459 22.779 49,63 104 4.418 42,48 411 19.775 48,11
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 2,667 79.994 29,99 535 16.265 30,40 2.436 66.946 27,48
AttIVIta.dI famiglie 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
e convivenze

Attivita non - i 0 0 0,00 0 0 0,00
classificabile

TOTALE 107.078| 5.696.939 53,20 30.519| 1.113.297 36,48 98.600| 4.959.681 50,30
TOTALE 214.156 | 11.393.879 53,20 61.038| 2.226.594 36,48| 197.200| 9.919.363 50,30

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori

Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RF
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 18 Giugno 2020

Ritenute
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 155 123 0,79
Estrazione di minerali da cave e miniere rohk okk rokk
Attivita manifatturiere 5.231 10.979 2,10
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e
aria condizionatag ’ P 42 245 5,82
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 135 335 2,48
Costruzioni 13.188 85.386 6,47
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di autgoveicoli e motoc?cli 17.554 63.699 3,63
Trasporto e magazzinaggio 895 284 0,32
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 1.384 197 0,14
Servizi di informazione e comunicazione 173 550 3,18
Attivita finanziarie e assicurative 2.585 76.014 29,41
Attivita immobiliari 568 2.084 3,67
Attivitd professionali, scientifiche e tecniche 246 1.232 5,01
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di
supp?)?to all?e imprese % 811 2556 315
Amministrazione pubblica e difesa; . . -
assicurazione sociale obbligatoria
Istruzione 27 33 1,24
Sanita e assistenza sociale 17 3 0,17
Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e
divertimento P 116 181 1,56
Altre attivita di servizi 519 198 0,38
Attivita di famiglie e convivenze 0 0 0,00
Attivita non classificabile 0 0 0,00
TOTALE 43.659 244.116 5,59
TOTALE 87.318 488.232 5,59
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